

Jan Kulas

Gdańsk/Tczew, 23.07.2021 r.

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej

I Prorodzinnej

**Protokół z posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i
Prorodzinnej z dnia 22 lipca 2021 r.**

Porządek obrad:

1. Powitanie i przyjęcie porządku obrad
2. Sytuacja zdrowotna wśród mieszkańców powiatu tczewskiego
3. Zaopiniowanie sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu wraz z informacją o stanie mienia Powiatu Tczewskiego
4. Wnioski i uwagi do absolutorium z wykonania budżetu za 2020 rok
5. Stan i rozwój Szpitala Rehabilitacyjnego w Tczewie
6. Omówienie materiałów i opiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Powiatu Tczewskiego
7. Sprawy różne, wolne wnioski
8. Zamknięcie posiedzenia

**Realizacja prac Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej
22.07.2021**

W posiedzeniu Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej wzięli udział wszyscy członkowie Komisji tj. Grażyna Antczak, Andrzej Demski, Jan Kulas, Jiri Studeny i Stanisław Smoliński.

Nadto w posiedzeniu Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej wzięli udział: Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego Barbara Kamińska, Starosta Tczewski Mirosław Augustyn, Wicestarosta Tczewski Andrzej Flisik, skarbnik Dariusz Skrzypczyński oraz Naczelnik Wydziału Zdrowia, Polityki Społecznej i ds. PFRON Alicja Szczepińska-Mian.

Posiedzenie Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej otworzył przewodniczący Jan Kulas zgodnie z terminem (godz. 15.00). Powitał wszystkich członków Komisji oraz zaproszonych gości. Po zapoznaniu się porządkiem obrad Komisji, został on jednomyślnie zaakceptowany, włącznie z autopoprawką budżetową Zarządu Powiatu Tczewskiego z dnia 22 lipca br.

Następnie członkowie Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej wysłuchali informacji Naczelnik Alicji Szczepińskiej-Mian nt. sytuacji zdrowotnej wśród mieszkańców powiatu Tczewskiego. W dyskusji zabrali głos radni G. Antczak, S. Smoliński oraz starosta M. Augustyn i Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego Barbara Kamińska. Do przedłożonej informacji p. Naczelnik, uwag, ani zastrzeżeń nie zgłoszono. Członkowie Komisji wyrazili nadzieję, iż być może sytuację pandemiczną uda się opanować, ale należy być przygotowanym na wszystkie okoliczności. Jest to najistotniejszym przedmiotem zainteresowań prac Komisji w tej kadencji. W myśl zasady: Zdrowie jest najważniejsze!

Członkowie Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej z należytą uwagą zapoznali się z informacją Skarbnika D. Skrzypczyńskiego nt. sprawozdania z wykonania budżetu powiatu w 2020 r. wraz z informacją o stanie mienia samorządu powiatu tczewskiego. Sprawozdanie przyjęto do wiadomości.

W punkcie nr 4 „Wnioski i uwagi do absolutorium z wykonania budżetu za 2020 rok” – radni członkowie Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej nie zabrali głosu.

W punkcie nr 5 „Stan i rozwój Szpitala Rehabilitacyjnego w Tczewie”, zapoznano się z bieżącymi materiałami. Podzielono społeczną opinię radnych i mieszkańców o wysokim poziomie świadczonych usług w tym Szpitalu.

W punkcie 6 „Omówienie materiałów i opiniowanie projektów uchwał” wysłuchano dodatkowych informacji skarbnika D. Skrzypczyńskiego na temat aktualnego (bieżącego) stanu budżetu Powiatu Tczewskiego wraz z autopoprawką budżetową Zarządu Powiatu Tczewskiego z 22 lipca 2021 r. Planowane dochody budżetu powiatu w 2021 r. określono w kwocie 179 754 408 zł, w tym dochody bieżące 168 019 390 zł raz dochody

majątkowe w wysokości 11 735 018 zł. Ustalono łączną kwotę planowanych wydatków w 2021 r. wysokości 189 820 936 zł, w tym wydatki bieżące w wysokości 166 970 245 zł i wydatki majątkowe w wysokości 22 850 691 zł. Komisja przyjęła te informacje do wiadomości.

W punkcie 6 wysłuchano również informacji Pana Starosty M. Augustyna w kwestii podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż „nieruchomości stanowiących własność Powiatu Tczewskiego, położonych w Tczewie przy ul. Wojska Polskiego 6 (druk Nr 42/2021)”. Zgodnie z wcześniejszymi pracami Komisji, uznano za wskazane odbycie dalszych konsultacji, m.in. z uwagi na ostatnie dodatkowe informacje P. Starosty.

W punkcie nr 7 „Sprawy różne, wolne wnioski” radni i goście wysłuchali głosu Pani Przewodniczącej Rady B. Kamińskiego w sprawie inicjatywy Stowarzyszenia „Dawny Tczew”, odnoszącej się do pozyskania dodatkowych środków finansowych na Most Tczewski z Krajowego Funduszu Odbudowy. Inicjatywę uznano za ważną, ale wymagającą dalszych informacji i opinii.

Około godziny 16.05 przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej J. Kulas podziękował wszystkim członkom Komisji i zaproszonym gościom za sprawną i merytoryczną pracę. Jednocześnie przewodniczący zapowiedział rozważenie i konsultacje w sprawie stałego terminu prac Komisji Zdrowia, Polityki społecznej i prorodzinnej.



Jan Kulas

Przewodniczący Komisji